
1 

 

 

 
 

OGGETTO: Elezioni rappresentanze del personale docente, tecnico amministrativo e degli 
studenti in seno alla Giunta di Dipartimento. Nomina eletti. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la legge 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento in attuazione della Legge n.240/2010, emanato 
con D. R. n. 955/2022 ed in particolare, gli artt. 14, 27 e 38, comma 8; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo (R.G.A.), emanato con D. R. n. 644/2023 s.m.i. 
ed in particolare gli artt. dal 41 al 60, l’art. 74 e l’art. 85; 

VISTO  il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze Giuridiche emanato 
con D.R. n. 901 del 19/11/2019, ed in particolare l’art. 9; 

VISTO                  il Regolamento per le Elezioni delle Rappresentanze Studentesche in seno agli organi 
collegiali dell’Università del Salento emanato con il D.R. 824/2018 s.m.i.; 

VISTO  il D.D. n. 28 del  5/02/2024 avente ad oggetto “Elezioni rappresentanze del 
personale docente, tecnico amministrativo e degli studenti in seno alla Giunta di 
Dipartimento. Indizione elezioni e costituzione Ufficio Elettorale, Seggio Elettorale 
e Commissione Elettorale”; 

VISTO  il D.D. il n.78/2023 del 31/03/2023 con cui sono stati/e nominati/e i/le 
rappresentanti del personale tecnico amministrativo in seno al Consiglio di 
Dipartimento per il quadriennio 2023-2027; 

VISTI                 gli elenchi degli/delle aventi diritto al voto, come previsto dall’art. 44 Regolamento 
Generale di Ateneo (R.G.A.); 

CONSIDERATO che in data 20 marzo 2024 si sono regolarmente svolte le operazioni elettorali; 
VISTI i verbali del Seggio Elettorale del 20 marzo 2024 relativi allo svolgimento delle 

operazioni di voto, da cui si evince il raggiungimento del quorum previsto per 
l’elezione di tutte le rappresentanze in seno alla Giunta; 

VISTO il verbale della Commissione elettorale del 20 marzo 2024 con il quale ha verificato 
la correttezza delle operazioni di voto e dichiarato i candidati eletti in rappresentanza 
della componente docenti di I e II fascia, ricercatori, personale tecnico-
amministrativo e studenti; 

ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura elettorale; 
 
 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Sono nominate le rappresentanze del personale docente di ruolo di I e II fascia, dei ricercatori, 
del personale tecnico amministrativo e della rappresentanza studentesca in seno alla Giunta del 
Dipartimento di Scienze Giuridiche, nelle persone di: 

 
 
 



2 

 

 

Rappresentanti del personale docente di ruolo di prima fascia: 
- Prof.ssa Susanna Cafaro 
- Prof. Tommaso Vito Russo 

 
Rappresentanti del personale docente di ruolo di seconda fascia: 
- Prof. Marco Brocca 
- Prof. Michele Troisi 

 
Rappresentanti dei ricercatori: 
- Dott.ssa Entela Cukani 
- Dott. Stefano Magnolo 

 
Rappresentanti del personale tecnico amministrativo: 
- Sig. Vitantonio Cannarile 
- Dott.ssa Selene Mangialardo 

 
Rappresentante degli studenti: 
- Sig. Antonio Franco 

 
Art. 2 Il mandato delle suddette rappresentanze decorre dalla data del presente provvedimento e 

coincide con il mandato del sottoscritto ovvero con scadenza al 19/11/2027, salvo quanto 
previsto per la rappresentanza studentesca (art. 14, comma 4 dello Statuto). 

 
Art. 3  In virtù di quanto stabilito dall’art. 59 del R.G.A., chiunque abbia interesse può presentare, per 

iscritto, ricorso avverso i risultati delle elezioni alla Commissione Elettorale da depositarsi 
presso l’Ufficio Elettorale entro il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione del decreto di 
proclamazione. 

 
Art. 4  Per quanto non previsto dal presente provvedimento si fa espresso rinvio alla normativa di 

legge, statutaria e regolamentare vigente. 
 
Art. 5 Il presente decreto verrà pubblicato, sul sito istituzionale del Dipartimento ed all’albo di Ateneo. 

 
 

Il Direttore 
Prof. Luigi Melica 

 
 
 
 


		2024-03-29T14:50:33+0000
	MELICA LUIGI




